

**Número: 15/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 18/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: EDUARDO DE FREITAS FULI****JUNIOR**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROLONGAMENTO DA CANALIZAÇÃO EM GALERIA MOLDADA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO CÓRREGO VERMELHO PARALELO À AVENIDA DIRETRIZ - JARDIM MUTINGA.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0005	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	271,26	15,13	4.104,16
001.001.0010	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	2.712,40	2,11	5.723,16
001.005	TAPUMES				
001.005.0003	TAPUME METÁLICO COM TELHA METÁLICA, SEM PINTURA, TRAPEZOIDAL 40 ESP=0,43MM, COLUNAS, BASES E PARAFUSOS	M2	66,25	205,33	13.603,11
001.006	SERVIÇOS PRELIMINARES				
001.006.0001	CANTEIRO DE OBRAS LARGURA 2,20 m	M2	21,91	506,26	11.092,16
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					34.522,60
003	ESTRUTURA				
003.001	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO-FORMAS				
003.001.0007	FORMA ESPECIAL DE CHAPAS PLASTIFICADAS (12MM) - PLANA	M2	235,00	146,93	34.528,55
003.001.0010	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - PLANA	M2	88,90	117,36	10.433,30
003.002	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - ARMADURA				
003.002.0001	ARMADURA EM AÇO CA-50	KG	3.566,00	12,50	44.575,00
003.003	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - CONCRETO				
003.003.0007	CONCRETO FCK = 25,0MPA - USINADO	M3	35,66	676,83	24.135,76
003.003.0010	CONCRETO FCK = 30,0MPA - USINADO	M3	160,25	707,06	113.306,37
003.006	DEMOLIÇÃO/ESTRUTURA				
003.006.0002	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO	M3	16,64	526,07	8.753,80
003.006.0005	DEMOLIÇÃO DE LAJES MISTAS COM ESPESSURA FINAL IGUAL OU INFERIOR A 16CM	M2	262,50	52,32	13.734,00
Total do Grupo ESTRUTURA					249.466,78
004	VEDOS				
004.001	ALVENARIA DE TIJOLOS E BLOCOS				
004.001.0028	VB.01 - ALVENARIA EM BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE - 14CM	M2	236,00	140,40	33.134,40
004.004	DEMOLIÇÃO/VEDOS				
004.004.0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	212,62	66,07	14.047,80

1 de 5

**Número: 15/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 18/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: EDUARDO DE FREITAS FULI JUNIOR****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROLONGAMENTO DA CANALIZAÇÃO EM GALERIA MOLDADA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO CÔRREGO VERMELHO PARALELO À AVENIDA DIRETRIZ - JARDIM MUTINGA.**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
Total do Grupo VEDOS					47.182,20
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.009	REDE DE ESGOTO - TUBULAÇÃO				
010.009.0007	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 75MM (3")	M	62,50	87,39	5.461,88
010.009.0008	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 100MM (4")	M	110,00	61,60	6.776,00
010.009.0009	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 150MM (6")	M	212,00	138,93	29.453,16
010.010	REDE DE ESGOTO - ACESSÓRIOS				
010.010.0017	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ESCAVAÇÃO E APILOAMENTO	M3	30,05	80,72	2.425,64
010.010.0018	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - LASTRO DE CONCRETO (FUNDO)	M3	1,57	714,91	1.122,41
010.010.0020	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1 TIJOLO, REVESTIDA	M2	68,16	568,33	38.737,37
010.010.0021	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - TAMPA DE CONCRETO	M2	28,80	322,63	9.291,74
Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					93.268,20
011	REVESTIMENTOS				
011.001	REVESTIMENTOS PAREDES				
011.001.0001	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	236,03	22,37	5.279,99
Total do Grupo REVESTIMENTOS					5.279,99
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.007	PLACAS DE OBRAS				
016.007.0002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	18,00	509,12	9.164,16
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					9.164,16
021	MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM				
021.001	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM				
021.001.0004	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	1.010,10	25,05	25.303,01
021.001.0009	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	M3	409,50	24,65	10.094,18
021.001.0013	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3	M3	1.313,13	20,43	26.827,25

2 de 5

**Número: 15/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 18/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: EDUARDO DE FREITAS FULI JUNIOR****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROLONGAMENTO DA CANALIZAÇÃO EM GALERIA MOLDADA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO CÔRREGO VERMELHO PARALELO À AVENIDA DIRETRIZ - JARDIM MUTINGA.**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
021	MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM				
021.001	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM				
021.001.0016	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, MEDIDO NO ATERRO COMPACTADO	M3	409,50	40,86	16.732,17
Total do Grupo MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM					78.956,60
022	PAVIMENTAÇÃO				
022.001	DIVERSOS/PAVIMENTAÇÃO				
022.001.0012	INC.27 - BASE DE CONCRETO FCK=15,00MPA PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES	M3	14,85	642,28	9.537,86
022.001.0014	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	369,00	336,13	124.031,97
022.001.0018	BASE DE BICA CORRIDA	M3	184,50	312,65	57.683,93
022.001.0019	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	80,43	332,55	26.747,00
022.001.0023	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM, COM CAMINHÃO DE 10M3	M3XKM	18.454,80	3,84	70.866,43
022.002	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS/PAVIMENTAÇÃO				
022.002.0002	INC.27 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=25,0MPA	M	220,00	66,34	14.594,80
022.003	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO/PAVIMENTAÇÃO				
022.003.0001	INC.27 - CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	14,85	814,98	12.102,45
022.008	PASSEIOS/PAVIMENTAÇÃO				
022.008.0005	INC.27 - PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	160,25	710,63	113.878,46
022.008.0014	PASSEIO DE CONCRETO FCK=15,0MPA, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA E LASTRO DE BRITA	M3	22,50	897,64	20.196,90
Total do Grupo PAVIMENTAÇÃO					449.639,79
023	CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.002	TUBOS DE CONCRETO				
023.002.0003	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES - DIÂMETRO 50CM	M	35,00	184,11	6.443,85

3 de 5

**Número: 15/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 18/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: EDUARDO DE FREITAS FULI JUNIOR****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROLONGAMENTO DA CANALIZAÇÃO EM GALERIA MOLDADA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO CÔRREGO VERMELHO PARALELO À AVENIDA DIRETRIZ - JARDIM MUTINGA.**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
023	CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.002	TUBOS DE CONCRETO				
023.002.0004	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	M	12,00	268,50	3.222,00
023.002.0016	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 150CM - TIPO PA-2	M	10,00	1.520,77	15.207,70
023.003	POÇO DE VISITA				
023.003.0001	POÇO DE VISITA TIPO 3 - 2,20 X 2,20 X 2,20M	UN	1,00	13.741,33	13.741,33
023.003.0004	CHAMINÉ DE POÇO DE VISITA COM ALVENARIA DE UM TIJOLO COMUM	M	1,00	1.526,10	1.526,10
023.004	TAMPÃO/CANALIZAÇÃO DE TUBOS				
023.004.0001	INC.27 - INSTALAÇÃO DE TAMPÃO PARA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS - ARTICULADO, EXCETO FORNECIMENTO DE TAMPÃO	UN	5,00	185,25	926,25
023.004.0003	FORNECIMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE MÍNIMA 400 (40T) D=600MM - NBR 10160 ARTICULADO - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	5,00	719,81	3.599,05
023.005	BOCA DE LOBO SIMPLES				
023.005.0002	BOCA DE LOBO DUPLA	UN	6,00	5.489,26	32.935,56
023.011	BOCA DE LEÃO				
023.011.0001	INC.27 - INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO SIMPLES COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	1,00	3.234,48	3.234,48
023.011.0003	INC.27 - INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO DUPLA COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO O FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	1,00	5.162,55	5.162,55
023.011.0007	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MÍN.D400 - 40T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	3,00	585,40	1.756,20
Total do Grupo CANALIZAÇÃO DE TUBOS					87.755,07
024	GALERIAS MOLDADAS, CÔRREGOS E DRENAGEM				
024.001	ESCORAMENTO PARA GALERIAS				
024.001.0001	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MADEIRA PARA GALERIAS MOLDADAS, COM REAPROVEITAMENTO	M2	371,00	177,17	65.730,07
024.002	DIVERSOS/GALERIAS MOLDADAS, CÔRREGOS E DRENAGEM				
024.002.0004	CIMBRAMENTO EM GALERIA MOLDADA	M3	420,01	83,21	34.949,03
024.002.0005	FORMA PARA GALERIA MOLDADA	M2	1.166,00	88,95	103.715,70

4 de 5

**Número: 15/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 18/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: EDUARDO DE FREITAS FULI JUNIOR**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROLONGAMENTO DA CANALIZAÇÃO EM GALERIA MOLDADA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO CÓRREGO VERMELHO PARALELO À AVENIDA DIRETRIZ - JARDIM MUTINGA.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
024 024.003	GALERIAS MOLDADAS, CÓRREGOS E DRENAGEM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO E CONCRETO/GALERIAS MOLDADAS, CÓRREGOS E DRENAGEM				
024.003.0002	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO CA-50 - DIÂMETRO < 1/2"	KG	18.846,60	12,74	240.105,68
024.003.0003	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE AÇO CA-50 - DIÂMETRO > OU = 1/2"	KG	3.326,40	12,77	42.478,13
024.003.0010	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30,0MPA	M3	225,25	722,09	162.650,77
024.004 024.004.0012	GABIÃO/GALERIAS MOLDADAS, CÓRREGOS E DRENAGEM ESGOTAMENTO D'ÁGUA COM BOMBA SUBMERSA - POTÊNCIA ATÉ 5HP	 HPXH	 1.200,00	 2,90	 3.480,00
Total do Grupo GALERIAS MOLDADAS, CÓRREGOS E DRENAGEM					653.109,39

Total do Orçamento**1.708.344,77**

Taxas que compõem o Orçamento

%

Total do Orçamento com as taxas**1.708.344,77**